Постановление Администрации городского округа город Воронеж от 17.11.2020
N 1095

"Об утверждении нормативов состава сточ...

Документ предоставлен КонсультантПлюс

Дата сохранения: 25.11.2020

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 ноября 2020 г. N 1095

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ СОСТАВА СТОЧНЫХ ВОД ДЛЯ ОБЪЕКТОВ

АБОНЕНТОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СБРОС В ЦЕНТРАЛИЗОВАННУЮ СИСТЕМУ
ВОДООТВЕДЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от

07.12.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", Постановлением Правительства

Российской Федерации от 29.07.2013 N 644 "Об утверждении Правил холодного водоснабжения и

водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации",

Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2020 N 728 "Об утверждении

Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и

признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации", в целях

предупреждения загрязнения водных объектов, обеспечения безаварийной работы сетей и

сооружений централизованной системы водоотведения, а также защиты системы водоотведения от

вредного воздействия загрязняющих веществ администрация городского округа город Воронеж

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые нормативы состава сточных вод для объектов абонентов,

осуществляющих сброс в централизованную систему водоотведения городского округа город

Воронеж.

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа город

Воронеж от 18.06.2014 N 510 "Об утверждении нормативов водоотведения (сброса) по составу

сточных вод для абонентов, осуществляющих сброс в централизованную систему водоотведения

городского округа город Воронеж".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

главы администрации по городскому хозяйству Петрина С.А.

Глава городского

округа город Воронеж

В.Ю.КСТЕНИН

Утверждены

постановлением

администрации городского

округа город Воронеж

от 17.11.2020 N 1095

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление Администрации городского округа город Воронеж от 17.11.2020
N 1095

"Об утверждении нормативов состава сточ...

Документ предоставлен КонсультантПлюс

Дата сохранения: 25.11.2020

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

НОРМАТИВЫ
СОСТАВА СТОЧНЫХ ВОД ДЛЯ ОБЪЕКТОВ АБОНЕНТОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ

СБРОС В ЦЕНТРАЛИЗОВАННУЮ СИСТЕМУ ВОДООТВЕДЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ

N

п/п

Наименование

загрязняющего вещества

Нормативы состава

сточных вод,

поступающих в

централизованную

систему водоотведения

правого берега, мг/дм3

Нормативы состава

сточных вод,

поступающих в

централизованную

систему водоотведения

левого берега, мг/дм3

1 Водородный показатель 6,5 - 8,5 6,5 - 8,5

2 БПК полн. мг О2/дм3 59,17 30,30

3 Взвешенные вещества 182,88 98,36

4 АПАВ 1,4257 0,69

5 Нефтепродукты 1,3368 0,7363

6 Хром (VI) 0,01 0,02

7 Хром (III) 0,01 0,05

8 Медь 0,0066 0,0049

9 Цинк 0,0376 0,1443

10 Свинец 0,0269 0,0195

11 Железо 0,5213 0,4965

12 Фосфат-ион (по фосфору) 0,9847 0,9429

13 Хлорид-ион 84,31 188,83

14 Сульфат-ион 59,12 351,11

15 Азот аммонийный 5 1

16 Сухой остаток 697,04 1299,79

17 ХПК - 269,78

18 Фенол, гидроксибензол - 0,001

Руководитель управления

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление Администрации городского округа город Воронеж от 17.11.2020
N 1095

"Об утверждении нормативов состава сточ...

Документ предоставлен КонсультантПлюс

Дата сохранения: 25.11.2020

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

жилищно-коммунального хозяйства

Д.В.СОЛОМАХА

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/